
1 

 

令和７年度 第４回松田町地域公共交通会議 意見・回答一覧 

 

第４回松田町地域公共交通会議にて頂戴しました皆様のご意見と、それに対する事務局としての考え方（回答）を下表のとおりご報告いたします。貴重

なご意見を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

協議事項 

（１）令和７年度 地域公共交通確保維持改善事業費補助金（地域間幹線系統確保維持費国庫補助金）事業評価について 

（２）令和７年度 地域公共交通確保維持改善事業費補助金（地域内フィーダー系統確保維持費国庫補助金）事業評価について 

 

委員名 頂いたご意見 事務局（回答） 

吉田委員 

このような書面会議は認められません。 委員の皆さまの負担を考慮し、これまでも内容に応じ

て、会議の開催方法を決定してまいりました。今回の議

題に関しては補助金に係る事業評価のみだったことか

ら書面会議としたものです。協議内容に応じて、開催方

法は検討していきます。 

尾登委員 
事業計画に対して、もう少し余裕をもって行って欲しい。 承知いたしました。 

加藤委員 

資料１別添 1-2「事業実施と生活交通確保維持改善計画との関連について」 

・当該資料の‘‘地域の交通の目指す姿,,の記載内容が「新松田寄線」の件など、

資料２の地域内フィーダー系統確保維持費補助に関する資料と同じ内容にな

っている。こちらには地域間幹線系統交通の‘‘目指す姿,,を記載するものと

思われる。 

地域間幹線の内容に則したものに修正させていただき

ます。（別紙２） 

遠藤委員 
審議内容が難しいと思われましたので、会議開催により説明をいただいたうえ

で承認の可否を判断していただいた方がよいかと思いました。 

承知いたしました。協議の内容に応じて、開催方法は検

討していきます。 


